
UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14157733512057520100 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA

SELECCIÓN DE 1 PLAZA OFICIAL CONDUCTOR/A-PALISTA PERSONAL 
LABORAL FIJO DE PLANTILLA DEL AYUNTAMIENTO DE MIERES.

De conformidad con lo previsto en las bases reguladoras de la convocatoria para la 
selección, de 1 plaza Oficial Conductor/a Palista personal laboral fijo de Plantilla, esta 
Alcaldía, en uso de las facultades que me confiere el artículo 21.1 h), de la Ley 7/1985, de 2 
de abril,

 HA RESUELTO:

PRIMERO: - Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as como sigue:

ADMITIDOS/AS:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I.
1 ALONSO MATILLA, ALEJANDRO ***7418**
2 ALONSO VELASCO, JOSE MARIA ***8546**
3 ALVAREZ GARCIA, ADRIAN ***8092**
4 ALVAREZ GUTIERREZ, MANUEL CHRISTIAN ***9110**
5 ARIAS SUAREZ, JOSE MARIANO ***7507**
6 BALBUENA RODRIGUEZ, ANGEL JOSE ***2458**
7 CAMPA DIAZ, CARLOS ***2407**
8 CASADO DEL OLMO, RAUL ALEJANDRO ***2461**
9 CORTES BUELGA, DIEGO ***4995**

10 COTO GONZALEZ, FABIAN ***7269**
11 DIAZ GARCIA, JESUS AMANCIO ***8068 **
12 DIEZ BUENO, IVAN ***6343**
13 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ***3692**
14 FERNANDEZ VISO, EDUARDO ***7766**
15 FUEYO DOMINGUEZ, ENRIQUE ***7524**
16 GARCIA DIAZ, JAVIER ***2430**
17 GARCIA ESTEBAN, LUIS JAVIER ***7061**
18 GARCIA MENDEZ, ROBERTO ***8161**
19 GARNICA HERNANDO, JUAN ANTONIO ***7588**
20 GONZALEZ MATILLA, CARLOS ***0373**
21 GONZALEZ SOBRECUEVA, LUIS ANGEL ***9878**
22 IGLESIAS RIVERO, FERMIN ***7279**
23 MENENDEZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ***4811**
24 MENENDEZ MUÑIZ, ADRIAN ***8880**

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion


UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14157733512057520100 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I.
25 MONTES IGLESIAS, FRANCISCO JAVIER ***3326**
26 MUÑIZ FERNANDEZ, JULIO CESAR ***7940**
27 PEREZ MENENDEZ, FRANCISCO ***0829**
28 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JOSE ***4363**
29 SEREN DIAZ, ALEJANDRO ***0031**
30 SUAREZ MIRAGALLA, ANGEL ***8583**
31 TEXEIRA DELGADO, ALBINO ***7347**
32 TRESPALACIOS MENDOZA, JUAN ANGEL ***3048**

EXCLUIDOS/AS:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. CAUSA
1 BURON DUARTE, LUIS ***7593** 4
2 DIAZ ALVES, PABLO ***7516** 3
3 DIEZ NIEVES, JUAN ***6779** 4
4 GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS ***7050** 2
5 MON ALVAREZ, RENE ***7940** 4
6 MUÑIZ PUERTAS, ROBERTO ***7692** 3
7 PASCUAL GONZALEZ, GREGORIO ***8879** 4
8 PICO RODRIGUEZ, DIEGO ***6940** 1, 2, 3 y 4
9 RENAU ROVIRA, ALEXIS ***4692** 5

10 RODRIGUEZ GUTIERREZ, ALEJANDRO ***4374** 4 Y 6
11 SOTO DIAZ, RUBEN ***5402** 4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:
1 DNI caducado. Falta DNI.
2 Falta titulación exigida en la convocatoria.
3 Permiso de conducir caducado. Falta permiso de conducir.
4 CAP caducado. Falta CAP.
5 Falta documento acreditativo pago derechos examen o *certificación/es acreditativa/as de 

exención*(para estar exento/a del pago se debe aportar CERTIFICACIÓN 
ACREDITATIVA COMO  DEMANDANTE DE EMPLEO EN SITUACIÓN DE 
DESEMPLEO TOTAL (no demandantes con mejora de empleo) con una antigüedad mínima 
de 6 meses consecutivos inmediatamente anteriores a la fecha de finalización del plazo de 
presentación de instancias  Y CERTIFICACIÓN ACREDITATIVA DE NO HABER 
PERCIBIDO PRESTACIÓN ECONÓMICA ALGUNA durante ese mismo periodo. SE 
DEBEN ACREDITAR LOS DOS REQUISITOS: DEMANDANDANTE DE EMPLEO EN 
SITUACIÓN DE DESEMPLEO TOTAL Y NO PERCEPCIÓN DE PRESTACIÓN 

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion


UA: NEGOCIADO DE REGIMEN INTERNO

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14157733512057520100 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

ECONÓMICA ALGUNA (en los plazos y condiciones arriba descritos y exigidos en las 
Bases Específicas).

6 Solicitud sin firmar

SEGUNDO: Los/as excluidos/as tendrán un plazo de 10 días a partir del siguiente a la fecha 
de su publicación para subsanar las faltas o documentos que hayan motivado la exclusión 
(Base Específica Sexta).

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

		2022-02-08T11:59:11+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




